
CITTÀ DI SALA CONSILINA
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036

Settore Polizia Locale - Ecologia

ORDINANZA n. 2  ANNO 2019

IL SINDACO

VISTO il  bollettino previsionale  delle  condizioni  meteorologiche  per  la  Regione  Campania,  a  cura della
Direzione Generale  Governo del  Territorio  -  Centro  Funzionale  Multirischi  -  Area Meteorologica,  del  09
gennaio 2019 ore 11:00 , ove sono previste precipitazioni nevose oltre i 400-600 metri per la giornata di
giovedì 10 gennaio 2019 nella zona 7, nella quale sono situati il Vallo di Diano e Sala Consilina, 

CONSIDERATO che,  in  conseguenza  delle  precipitazioni  nevose  stesse,  le  strade  urbane  possono
diventare, in alcuni casi parzialmente, in altri casi completamente, impraticabili;

RILEVATO che le precipitazioni nevose possono determinare una situazione di grave disagio per tutta la
popolazione scolastica, soprattutto per quella non residente, costretta a viaggiare per raggiungere i luoghi di
studio;

RITENUTA l’opportunità di intervenire tempestivamente al fine di evitare, altresì, pericoli per la circolazione
veicolare e pedonale;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ,

PRESO ATTO,  nelle  prime  ore  del  10.01.2019,  dell'effettive  condizioni  di  transitabilità  della  rete  viaria
cittadina  che , di fatto,  presenta forti  criticità sotto il profilo  della sicurezza  della circolazione stradale; 

ORDINA

 È disposta la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado e degli asili nido per il giorno 10 gennaio
2019, compresi i relativi uffici amministrativi,

MANDA

Al Comando di Polizia Locale per le notifiche di rito e per la trasmissione ai dirigenti scolastici delle scuole
presenti sul territorio comunale e alle aziende di autotrasporto per l’esatta osservanza.

Dalla Residenza Municipale, il 10 gennaio 2019

          IL  SINDACO
     Francesco Cavallone


	IL SINDACO

